
   

  

 

 

 

 

 

 

    UTKAST 27.6.2025 

 

Regeringens proposition till riksdagen med förslag till lag om ändring av 4 § i och bilagan till 
lagen om accis på alkohol och alkoholdrycker 

PROPOSITIONENS HUVUDSAKLIGA INNEHÅLL 

I denna proposition föreslås det att lagen om accis på alkohol och alkoholdrycker ändras.  

Accisen på vin och andra genom jäsning tillverkade alkoholdrycker föreslås bli höjd med i 
genomsnitt cirka nio procent. Höjningen ska gälla drycker med en alkoholhalt på mer än 2,8 
volymprocent. 

Dessutom föreslås det att accisen på alkohol och alkoholdrycker i fråga om alla grupper av 
drycker permanent ska bindas till förändringar i det harmoniserade konsumentprisindexet. 
Enligt förslaget ska Skatteförvaltningen årligen fastställa beloppet av accisen på ett sätt som 
noggrant anges i lagen om accis på alkohol och alkoholdrycker.  

Skatteändringen enligt utvecklingen av det harmoniserade konsumentprisindexet är 1,4 procent 
2026. Den höjning av accisen på starka alkoholdrycker som tidigare fastställts för 2026 och 
2027 i enlighet med den förväntade utvecklingen av konsumentprisindex föreslås bli återkallad. 

Priserna på vin och andra genom jäsning tillverkade alkoholdrycker som innehåller mer än 2,8 
volymprocent alkohol stiger till följd av de föreslagna accishöjningarna med i genomsnitt cirka 
tre procent 2026. Priserna på övriga grupper av drycker stiger med i genomsnitt cirka en halv 
procent år 2026. 

De föreslagna skatteändringarna ökar intäkterna av accisen på alkohol med 41 miljoner euro på 
årsnivå från och med 2026. 

Propositionen hänför sig till budgetpropositionen för 2026 och avses bli behandlad i samband 
med den. 

Den föreslagna lagen avses träda i kraft den 1 januari 2026. 

—————
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Lagförslag 
 

Lag 

om ändring av 4 § i och bilagan till lagen om accis på alkohol och alkoholdrycker 

I enlighet med riksdagens beslut  
ändras i lagen om accis på alkohol och alkoholdrycker (1471/1994) bilagan, sådan den lyder 

i lag 707/2024, och  
fogas till 4 § nya 2 och 3 mom. som följer: 
 

4 § 
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 

Under kalenderåret 2027 och de följande kalenderåren ska accis på alkohol och 
alkoholdrycker med avvikelse från 1 mom. dock betalas till ett indexjusterat belopp, i stället för 
det belopp som anges i accistabellen. Skatteförvaltningen fastställer årligen det indexjusterade 
beloppet på det sätt som föreskrivs i 3 mom. genom en föreskrift som den meddelar senast den 
15 augusti. 

Accisens indexjusterade belopp fås genom att det belopp som gäller den 1 augusti 
fastställelseåret multipliceras med ett jämförelsetal. Vid beräkningen av jämförelsetalet används 
det aritmetiska medeltalet av de månadsvisa poängtalen under 12 månaders tid för det 
harmoniserade konsumentprisindex som Statistikcentralen publicerar. Medeltalet för 
fastställelseåret beräknas för en period som sträcker sig från ingången av juli året före 
fastställelseåret till utgången av juni fastställelseåret. Jämförelsetalet fås genom att medeltalet 
för fastställelseåret divideras med medeltalet för motsvarande period året innan. Jämförelsetalet 
avrundas till fyra decimaler. Det belopp som fastställs för accisen anges avrundat med en 
hundradels cents noggrannhet. 

——— 
Denna lag träder i kraft den    20  . 

————— 
 
 
Helsingfors den xx xxx 20xx 
 

Statsminister 

Petteri Orpo 

 
 
 
 

Finansminister Riikka Purra  
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Bilaga 

 

SKATTETABELL  
  

Det skattebelopp som framgår av skattetabellen tillämpas under kalenderåret 2026. Under de 
följande kalenderåren tillämpas det skattebelopp som Skatteförvaltningen fastställt i enlighet 
med 4 §.  

 
   
Etylalkoholhalt i 
volymprocent 

Produkt- 
grupp 

Skattebelopp 

   
Öl   
– över 0,5 men högst 3,5 11. 28,75 cent/centiliter etylalkohol 
– över 3,5 12. 36,71 cent/centiliter etylalkohol 
   
Vin och andra genom jäsning 
tillverkade alkoholdrycker   
– över 1,2 men högst 2,8 21. 36,00 cent/liter färdig alkoholdryck 
– över 2,8 men högst 5,5 22. 219,02 cent/liter färdig alkoholdryck 
– över 5,5 men högst 8 23. 340,70 cent/liter färdig alkoholdryck 
– över 8 men högst 15 24. 504,97 cent/liter färdig alkoholdryck 
   
Vin   
– över 15 men högst 18 25. 504,97 cent/liter färdig alkoholdryck 
   
Mellanprodukter   
– över 1,2 men högst 15 31. 575,95 cent/liter färdig alkoholdryck 
– över 15 men högst 22 32. 886,24 cent/liter färdig alkoholdryck 
   
Etylalkohol   
Produkter som hör till position 2208 
i tulltariffen:   
– över 1,2 men högst 2,8 41. 31,33 cent/centiliter etylalkohol 
– över 2,8 men högst 10 42. 55,57 cent/centiliter etylalkohol 
– över 10 43. 56,28 cent/centiliter etylalkohol 
Övriga 46. 56,28 cent/centiliter etylalkohol 
   
   

 


